
 

Das Amtsbl
Rathaus mi
bei den Auß

 

 

 
 
 
 
 

 
Die Sta
 
Stahlb
bahnh
 
Art des
Stadtba
 
Die Au
platz 2
Beifügu
 
Stadtve
Submis
Rathau
67059 
 
zugesa
 
Der Be
 
Angebo
ausgef
 
Eröffnu
Bieter s
 
Die An
geben.
 
Wir we
bar ist

latt erscheint mindes
t den Außenstellen O

ßenstellen der Ludwi

adtverwaltun

betonbau, S
altestelle Ra

s Bauwerke
ahnhaltestell

sschreibung
0, gegen ein
ung eines Ve

erwaltung Lu
ssionsstelle 4
usplatz 20 
Ludwigshafe

andt werden.

etrag wird auf

ote, denen d
füllt beiliegen

ungstermin
sind am Eröf

gebote sind 
 

eisen darauf
. 

stens einmal wöchent
Oggersheim, Oppau 
gshafener Sparkass

Ö

g Ludwigsha

Stahlbau, Te
athaus, Lud

es:  
le Ludwigsha

sunterlagen 
n Entgelt von
errechnungss

udwigshafen 
4-111 

en 

 

f keinen Fall 

die geforderte
n, können zu

: 09.08.2012
ffnungstermi

bis zu diese

f hin, dass d

tlich und ist bei folge
und Achtmorgenstra
en und Banken. 

Öffentliche A

afen, Bereich

echnische A
dwigshafen

afen, Rathau

können vom
n 25,00 EUR
schecks bei 

zurückersta

en Anlagen b
rückgewiese

2, um 10.15 
n zugelassen

em Zeitpunkt

der Behörde

enden Einrichtungen 
aße 9, Seniorentreffs 

Ausschreibu

h Tiefbau, ha

Ausrüstung

us  

m 25.07.2012
R abgeholt we

der  

attet, selbst w

bei Angebot
en bzw. als u

Uhr, im Rat
n. 

t im Rathaus

enbriefkaste

der Stadtverwaltung 
sowie in den Büros d

ung Nr. 2012

at folgende A

, Einbau vo

2 an beim Bü
erden oder n

wenn kein An

seröffnung (
ngültig erklä

haus, 7. OG

s bei der Sub

en von 24.0

Ludwigshafen am R
der Ortsvorsteherinn

Herausgabe
Verlag und D
(Bereich Öff
Rathaus, Po
67012 Ludw
www.ludwigs
 
Verantwortlic
 
Ausgabe - N
ausgegeben

2/202 

Arbeiten zu ve

on Persone

rgerservice i
nach schriftlic

ngebot erfolg

Submission)
rt werden. 

G., Zimmer 7

bmissionsste

0 Uhr bis 5

Rhein erhältlich: Bürg
nen und Ortsvorstehe

e 
Druck: Stadt Lu
fentlichkeitsarbe
ostfach 21 12 25
wigshafen am Rh
shafen.de 

ch: Sigrid K

Nr.: 52/2012
n am:  25. Juli

ergeben: 

enaufzügen 

im Rathaus, 
cher Anforde

gt. 

) nicht ordnu

701. 

elle, Zimmer 

.00 Uhr nich

erservice im 
er; darüber hinaus 

dwigshafen am 
eit) 
5 
hein 

Karck 

2 
 2012 

in Stadt-

Rathaus- 
erung unter 

ngsgemäß 

705 abzu-

ht erreich-

Rhein 



 

 

Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung, Bereich Tiefbau, 
Wattstraße 109 A, Herr Grießhaber, Tel. 0621/504-6608. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. 
Die Prüfung durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer 
und bewirkt keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2012/212 
 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich Grünflächen und Friedhöfe, Abt. 4-215, hat folgende Ar-
beiten zu vergeben: 
 
Landschaftsgärtnerische Arbeiten für den Umbau des Spielplatzes Kerschensteiner Straße in 
Ludwigshafen-Oggersheim 
 
Art des Bauwerkes: 
Spielplatz Kerschensteiner Straße  
 
Mengenaufstellung (ca.-Massen): 
Diverse Erdarbeiten      25 m³ 
Silidurkantensteine versetzen     65 m 
Betonpflaster verlegen    180 m² 
Holzhackschnitzel (Fallschutz) einbauen     2 m³ 
Steinbackofen aufmauern      1 Stck 
Spielgeräte montieren       4 Stck 
Sitzgruppen, Bänke aufstellen      5 Stck 
 
Die Ausschreibungsunterlagen inkl. CD können vom 25.07.2012 an beim Bürgerservice im  
Rathaus, Rathausplatz 20, gegen ein Entgelt von 25,00 EUR abgeholt werden oder nach  
schriftlicher Anforderung unter Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 



 

 

Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 15.08.2012, um 10.15 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705 abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 Uhr bis 5.00 Uhr nicht erreich-
bar ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung, Bereich Grünflächen 
und Friedhöfe, Abt. 4-215, Rathaus, Rathausplatz 20, Zimmer 721, Herr Brosch, Tel. 0621/504-3389. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. 
Die Prüfung durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer 
und bewirkt keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2012/214 
 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich Tiefbau, hat folgende Arbeiten zu vergeben: 
 
Straßenbauarbeiten in der Pettenkoferstraße 1. + 2. BA, Ludwigshafen 
 
Art der Bauwerke: 
Ausbau der Pettenkoferstraße                                          
a)  zwischen Erzberger- und Hohenzollernstraße 
b)  zwischen Sauerbruch- und Bergmannstraße 
 
Mengenaufstellung: 
Auf- und Abbrucharbeiten: 
- Fahrbahnbefestigung aus Asphalt aufbrechen und beseitigen   ca. 1.000 m² 
- Gehwegbefestigung aus Betonplatten aufnehmen beseitigen  ca. 1.600 m² 
Erdarbeiten: 
- Bodenaushub ca. 1.000 m³ 



 

 

Oberbau: 
- Frostschutzschicht herstellen       ca. 1.000 m³ 
- Asphalttragschicht       ca. 1.000 m² 
- Asphaltdeckschicht        ca. 1.000 m² 
- Betonpflaster              ca. 1.600 m² 
- Bordsteine und Saumsteine setzen                  ca.    800 m 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 25.07.2012 an beim Bürgerservice im Rathaus,  
Rathausplatz 20, gegen ein Entgelt von 50,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher  
Anforderung unter Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht  
ordnungsgemäß ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 15.08.2012, um 10.30 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705 abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin dass der Behördenbriefkasten von 24.00 Uhr bis 5.00 Uhr nicht erreich-
bar ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung, Bereich Tiefbau, 
Wattstraße 109 a, Herr Grießhaber , Tel. 0621/504-6608 (nur nach telefonischer Anmeldung) 
oder bei Büro Kempa, Mundenheimer Straße 100; Herr Schneider Tel. 0621/6690033-0. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. 
Die Prüfung durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer 
und bewirkt keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 



 

 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2012/215 
 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich Tiefbau, hat folgende Arbeiten zu vergeben: 
 
Straßenbauarbeiten in der Schnabelbrunnengasse in Ludwigshafen-Oggersheim 
 
Art des Bauwerkes: 
Ausbau der Schnabelbrunnengasse                                
 
Mengenaufstellung: 
Auf- und Abbrucharbeiten: 
- Befestigung aus Asphalt und Betonplatten aufbrechen und beseitigen   ca. 1.500 m² 
Erdarbeiten: 
- Bodenaushub         ca. 1.000 m³ 
Oberbau: 
- Frostschutzschicht herstellen             ca.   800 m³ 
- Betonpflaster               ca. 1.800 m² 
- Pflasterrinne, b=30cm                     ca.    250 m 
- Saumsteine setzen                     ca.    350 m 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 25.07.2012 an beim Bürgerservice im Rathaus,  
Rathausplatz 20, gegen ein Entgelt von 45,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher  
Anforderung unter Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht  
ordnungsgemäß ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 20.08.2012, um 10.30 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705  abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 Uhr bis 5.00 Uhr nicht erreich-
bar ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung, Bereich Tiefbau, 
Wattstraße 109 a, Herr Grießhaber, Tel. 0621/504-6608 (nur nach telefonischer Anmeldung) 
oder bei Büro Krug, Wittelsbachstraße 100; Herr Krug; Tel. 0621/5871100. 
 
 



 

 

Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. 
Die Prüfung durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer 
und bewirkt keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 


